
„ÓJT GMINY ŚWIDWIN 
Plac Konstytucji 3-go Maja 1 
8-300 Ś  W I D W I N 

Świdwin, dnia 04.09.2020 r. 

ROŚ .6220.29.2020 

DECYZJA 
o środowiskowych uwarunkowaniach 

bez przeprowadzenia oceny oddzia ływania 
przedsięwzięcia na środowisko 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks post ępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.) w związku z art. 71 ust. 2 
pkt 2, art. 75 ust. I pkt. 4, art. 84 oraz art. 85 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udost ępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia ływania 
na środowisko (Dz. U. z 2020 r., poz. 283 ze zm.) a tak że § 3 ust. I pkt 54 lit. b 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 wrze śnia 2019 r. w sprawie przedsi ęwzięć  
mogących znacząco oddziaływać  na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) 
po rozpatrzeniu wniosku RESUN Sp. z o. o. ul. Struga 78/3, 90-557 Łódź  w sprawie 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacj ę  
przedsięwzięcia pn. „Farma fotowoltaiczna Bierzwnica” na nieruchomości 
obejmuj ącej dzia łki oznaczone w ewidencji gruntów nr: 227/8, 227/9, 
227/10, obręb Bierzwnica, gmina Świdwin, po zasięgnięciu opinii Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Srodowiska w Szczecinie Wydzia ł  Spraw Terenowych 
w Koszalinie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarz ądu Zlewni 
w Gryficach i Pa ństwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Swidwinie 

orzekam 

1) Realizacj ę  przedmiotowego przedsi ęwzięcia i stwierdzam brak potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddzia ływania przedsi ęwzięcia na środowisko; 

2) Okreś lam następujące warunki korzystania ze środowiska w fazie 
realizacji i eksploatacji przedsi ęwzi ęcia, ze szczególnym uwzględnieniem 
konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów 
naturalnych oraz ograniczenia uciąż liwości dla terenów sąsiednich: 
1. Inwestycj ę  zlokalizować  jedynie w obrębie gruntów ornych. Dodatkowo, 
w przypadku usytuowania cz ęści instalacji w obrębie gruntów ornych klasy 
lub, jej budowę  poprzedzi ć  uzyskaniem decyzji o wy łączeniu tych terenów 
z produkcji rolniczej, zgodnie z obowi ązuj ącymi przepisami prawa. 
Prace realizacyjne prowadzi ć  poza terenami zewidencjonowanymi jako 



nieużytki (N), grunty zadrzewione i zakrzewione (Lzr-RIVa, Lzr-RV), grunty 
pod rowami (W-RIVa, W-RIyb), a tak że siedliskami przyrodniczymi pn. „Gr ąd 
subatlantycki" (kod 9160) oraz „ Łęgi olszowe, olszowo-jesionowe, jesionowe" 
(kod 91EOb). 
2. Prace realizacyjne prowadzi ć  poza okresem lęgowym ptaków 
występuj ących na analizowanym terenie. W uzasadnionych przypadkach 
dopuszcza się  możliwość  przeprowadzenia powy ższej czynno ści w okresie 
lęgowym ptaków, pod warunkiem wykonania pod nadzorem ornitologicznym 
przeglądu terenu pod k ątem jego zasiedlenia przez ptaki i potwierdzenia braku 
stanowisk lęgowych w obrębie terenu inwestycji. 
3. Ogrodzenie terenu inwestycyjnego wykona ć  z pozostawieniem minimum 
10 cm wolnej przestrzeni nad gruntem, w celu umo żliwienia swobodnej 
wędrówki drobnym zwierz ętom. 
4. Zastosować  moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyrefleksyjnej, 
zwi ększaj ącej absorpcj ę  energii promieniowania słonecznego oraz 
zapobiegaj ącej niepożądanemu efektowi odbicia światła od powierzchni 
paneli, tzw. zjawisku ol śnienia. 
5. Prowadzone na etapie eksploatacji mechaniczne wykaszanie terenów 
pomiędzy panelami fotowoltaicznymi wykonywa ć  poza sezonem l ęgowym 
ptaków (opóźniaj ąc pierwszy pokos do 15 czerwca) oraz poza okresem 
trwaj ących na terenach s ąsiednich gruntów ornych prac polowych, 
rozpoczynaj ąc prace od środkowej do zewn ętrznej części farmy 
fotowoltaicznej. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza si ę  możliwość  
przeprowadzenia powy ższej czynno ści w okresie l ęgowym ptaków, pod 
warunkiem wykonania pod nadzorem ornitologicznym przegl ądu terenu pod 
kątem jego zasiedlenia przez ptaki i potwierdzenia braku stanowisk l ęgowych 
w obrębie terenu inwestycji. 

3) Okreś lam następujące warunki realizacji przedsi ęwzięcia chroniące 
środowisko wodno-gruntowe: 
1. Zaplecze budowy zorganizowa ć  w sposób zapewniaj ący oszczędne 
korzystanie z terenu i minimaln ą  ingerencj ę  w powierzchni ę  terenu, 
z przywróceniem stanu pierwotnego po zako ńczeniu prac. 
2. Zaplecze budowy nale ży zaopatrzy ć  w przeno śne zbiorniki wybieralne 
do gromadzenia ścieków bytowych, które będą  wywożone przez uprawniony 
podmiot zachowuj ąc bufor bezpieczeństwa min. 100 m od cieku - Dop ływ 
z Czarnolesia. 
3. W przypadku lokalizacji transformatora/transformatorów nale ży zachować  
bufor bezpieczeństwa min. 100 m od cieku Dopływ z Czarnolesia. 
4. Podłoże zaplecza budowy na każdym etapie przedsi ęwzięcia należy 
zabezpieczy ć  przed ewentualnym wyciekiem substancji ropopochodnych 
z urządzeń  i maszyn, miejsca przeznaczone do sk ładowania substancji 
podatnych na przenikanie do gleby nale ży wyściełać  materiałami izolacyjnymi, 



a miejsce do parkowania maszyn budowlanych powinno znajdowa ć  się  
na terenie utwardzonym. 
5. Zapewnić  właściwe i zgodne z obowiązuj ącymi przepisami gospodarowanie 
odpadami wytwarzanymi na wszystkich etapach przedsi ęwzięcia, w tym 
minimalizować  ich ilość , składować  je selektywnie w wydzielonych 
i przystosowanych miejscach w sposób zabezpieczaj ący środowisko przed 
ewentualnym zanieczyszczeniem, nie powoduj ąc utrudnień  komunikacyjnych 
oraz zapewniaj ąc ich sprawny odbiór przez specjalistyczne firmy posiadaj ące 
stosowne zezwolenia, w celu odzysku lub unieszkodliwiania. Nale ży 
zabezpieczy ć  miejsca magazynowania odpadów podczas fazy realizacji przed 
wpływem czynników atmosferycznych (przed rozwiewaniem, rozmywaniem). 
6. Zabrania si ę  wylewania olejów oraz innych substancji niebezpiecznych 
do gruntu. 
7. W przypadku zastosowania transformatorów olejowych stacja kontenerowa 
powinna być  wyposażona w misę  olejową  będącą  w stanie pomie ścić  
minimum 100 % oleju, na wypadek awarii i/lub niekontrolowanego wycieku. 
8. W przypadku odpadów niebezpiecznych nale ży je składować  w specjalnym, 
zamkni ętym lub zadaszonym kontenerze wyposa żonym w szczelne pojemniki 
do magazynowania poszczególnych odpadów lub w przypadku pomieszczenia/ 
miejsca na odpady wyposażyć  je w posadzkę  szczeln ą  i chemoodporną . 
9. Z uwagi na wielkość  przedsięwzięcia podczas realizacji inwestycji nale ży 
prowadzić  ilościową  i jakościową  ewidencj ę  odpadów. 
10. Należy przeprowadza ć  okresowe przegl ądy transformatorów u żytych 
do realizacji inwestycji. 

4) Charakterystyka przedsi ęwzięcia stanowi załącznik do decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach. 

UZASADNIENIE 

Wnioskodawca RESUN Sp. z o. o. ul. Struga 78/3, 90-557 Łódź  wnioskiem 
z dnia 28.05.2020 r. zwróci ł  się  do Wójta Gminy Swidwin o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacj ę  przedsi ęwzięcia 
pn. „Farma fotowoltaiczna Bierzwnica" na nieruchomo ści obejmuj ącej 
dzia łki oznaczone w ewidencji gruntów nr: 227/8, 227/9, 227/10, 
obręb Bierzwnica, gmina Świdwin. 

Do wniosku zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo łeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia ływania na środowisko 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 283 ze zm.) dołączono poświadczoną  przez właściwy organ 
kopię  mapy ewidencyjnej obejmuj ącej przewidywany teren, na który b ędzie 
oddziaływać  przedsi ęwzięcie, kartę  informacyjną  przedsięwzięcia wraz z jej zapisem 



w formie elektronicznej na informatycznych no śnikach danych. We wniosku 
i w karcie informacyjnej przedsi ęwzięcia zostały zawarte informacje 
charakteryzuj ące planowane przedsi ęwzięcie. 

W związku z powyższym, Wójt Gminy Swidwin wystąpił  do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Srodowiska w Szczecinie Wydzia łu Spraw Terenowych 
w Koszalinie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarz ądu Zlewni 
w Gryficach oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Swidwinie 
o opinię  co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddzia ływania tego przedsi ęwzięcia 
na środowisko i ewentualnego zakresu raportu. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarz ąd Zlewni w Gryficach 
wezwało inwestora do uzupe łnień  w dniu 16.06.2020 r. Inwestor przed łożył  
uzupełnioną  kartę  informacyjną  w dniu 2 1.07.2020 r. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Gryticach 
w piśmie znak: SZ.ZZS.1.4360.1.87.2020.AZ wyrazi ło opinię , że dla 
ww. przedsięwzięcia nie istnieje konieczno ść  przeprowadzenia oceny oddzia ływania 
na środowisko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w dniu 18.06.2020 r. wyda ł  opinię  
sanitarną , w której nie stwierdzi ł  potrzeby przeprowadzenia oceny oddzia ływania 
na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w Szczecinie Wydzia ł  Spraw 
Terenowych w Koszalinie wezwa ł  Inwestora do uzupe łnień  w dniu 20.07.2020 r. 
Inwestor przed łożył  uzupełnioną  kartę  informacyjną  w dniu 12.08.2020 r. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w Szczecinie Wydzia ł  Spraw 
Terenowych w Koszalinie w pi śmie znak: WST-K.4220.185.2020.AKO,AW.4 
stwierdzi ł  o braku konieczno ści przeprowadzenia post ępowania w sprawie oceny 
oddziaływania na środowisko dla przedmiotowej inwestycji. 

Na podstawie załączonych materia łów stwierdzono, że inwestycja kwalifikuje 
się  do przedsięwzięć  wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 wrze śnia 2019 r. w sprawie przedsi ęwzięć  mogących znacząco 
oddziaływać  na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), tym samym przedmiotowa 
inwestycja zalicza si ę  do przedsi ęwzięć  mogących potencjalnie znacząco 
oddziaływać  na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedsi ęwzięcia na środowisko może być  wymagany. 

W związku z powyższym, stosownie do art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia ływania 
na środowisko (Dz. U. z 2020 r., poz. 283 ze zm.), dla planowanego przedsi ęwzięcia 
wymagane jest uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Przy klasyfikacji przedsi ęwzięcia uwzgl ędniono szczegó łowe uwarunkowania 
znajduj ące się  w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 pa ździernika 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo łeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddzia ływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 2283 ze zm.). 



Wśród uwarunkowań , o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddzia ływania 
przedmiotowego przedsi ęwzięcia na środowisko przes ądziły: 

1. Przedmiotowe przedsi ęwzięcie będzie polega ło na budowie farmy fotowoltaicznej 
o mocy do 90 MW wraz z infrastruktur ą  techniczną, na działkach nr 227/8, 227/9, 
227/10 obręb Bierzwnica, gm. Swidwin. Dopuszcza si ę  realizacj ę  inwestycji etapami. 
2. Teren inwestycji nie jest obj ęty aktualnym miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego. Ca łkowita powierzchnia dzia łek inwestycyjnych wynosi ok. 95,81 
ha. Zgodnie z przed łożonymi przez inwestora dokumentami, w obr ębie działek 
inwestycyjnych występuj ą  następujące klasoużytki: grunty orne klasy lub, lVa, lyb, 
V, VI, grunty zadrzewione i zakrzwione na u żytkach rolnych (Lzr—RIVa, Lzr—RV), 
nieużytki (N), grunty pod rowami (W-RIVa, W-RIyb). Projektowana instalacja 
zostanie zlokalizowana jedynie w obr ębie gruntów ornych, co wskazano w niniejszej 
opinii jako warunek realizacji przedsi ęwzięcia. Z uwagi na fakt, że wnioskodawca 
bierze pod uwagę  moż liwość  realizacji planowanej inwestycji w obr ębie gruntów 
ornych klasy lub, zgodnie z obowi ązuj ącymi przepisami prawa, powinien jej budow ę  
poprzedzi ć  uzyskaniem decyzji o wy łączeniu gruntu rolnego z produkcji rolniczej. 
Dotychczas przedmiotowe dzia łki użytkowane by ły rolniczo pod upraw ę  rzepaku 
ozimego. Teren inwestycji otoczony jest z trzech stron zwartym kompleksem le śnym. 
Poza lasami, od strony pó łnocno-zachodniej i zachodniej, otoczenie terenu stanowi ą  
wielkopowierzchniowe pola uprawne. W kierunku pó łnocnym oraz wschodnim od 
działek inwestycyjnych zlokalizowane są  grunty rolne. Z przed łożonej inwentaryzacji 
przyrodniczej wynika, że w obrębie terenu inwestycji wyst ępuj ą  pospolite gatunki 
roślin, charakterystyczne dla upraw zbo żowych i okopowych, tj. tobo łki polne 
Thlaspi aryens, fiołek polny yiola aryensis, tasznik pospolity Capsella bursa-
pastoris, jasnota purpurowa Lamium purpureum, bodziszek drobny Geranium 
pusilum, iglica pospolita Erodium cicutarium, wiechlina roczna Poa annua. 
W obrębie działek inwestycyjnych znajduj ą  się  również  śródpolne zadrzwienia, które 
zostaną  wyłączone z zakresu przedmiotowego przedsi ęwzięcia. We wschodniej 
części terenu inwestycji rozwin ęło się  wilgotne zadrzewienie z udzia łem 
krzewiastych wierzb szarych i iwy, czeremchy zwyczajnej, a miejscami brzozy 
brodawkowatej. W obrębie działek nr 450/2, 227/12, 450/3, niestanowiących miejsca 
realizacji inwestycji, lecz po łożonych wewnątrz przedmiotowych dzia łek, znajduje 
się  fragment dawnego lasu grądowego z udzia łem w drzewostanie dębu 
szypułkowego Querqus robur, graba Carpinus betulus, lipy drobnolistnej Tuja 
cordata, jesiona wyniosłego Fraxinus excelsior oraz krzewów, tj. leszczyna Coryius 
ayellana, głóg jednoszyjkowy Crataegus monogyna, bez czarny Sambucus nigra, 
czeremcha zwyczajna Padus ayium, śnieguliczka biała Symplioricarpos a/bus. 
W runie zinwentaryzowano gatunki typowe dla lasów gr ądowych, tj. podagrycznik 
pospolity Aegopodium podagraria, bluszcz Hedera helix, z łoć  Gagea lutea, fiołek 
Riyina Viola riyiniana, trybula le śna Ant/"zriscus sylyestris, pokrzywa zwyczajna 
Urtica dioica, glistnik jaskółcze ziele Chelidonium majus, czosnaczek pospolity 
Al/aria pet/o/ata, gajowiec żółty Galeobdo/on luteum oraz obj ęty ochroną  



przebi śnieg Ga/ant/ius niyalis. Wzdłuż  wschodniej granicy dzia łki inwestycyjnej 
nr 227/8 zlokalizowana jest aleja tworzona przez okaza łe lipy drobnolistne Tj/ja 
cordata i klony zwyczajne Acer platanoides. Pnie drzew porastane s ą  przez plechy 
epifitycznych porostów oraz mchy. Najbli ższa zabudowa mieszkaniowa 
zlokalizowana jest w odleg łości ok. 100 m od granicy działki inwestycyjnej. 
3. Etap realizacji przedsi ęwzięcia związany będzie z typową, okresową  emisj ą  
zanieczyszcze ń  do powietrza, charakterystyczn ą  dla prac budowlanych, wynikaj ącą  
ze spalania paliw w silnikach maszyn i urządzeń  oraz w środkach transportu. Emisja 
zanieczyszcze ń  gazowych w trakcie budowy b ędzie miała charakter 
niezorganizowany i odwracalny. Podczas eksploatacji instalacji nie b ędą  powstawa ły 
substancje, powoduj ące zanieczyszczenie atmosfery. W zwi ązku z powyższym, 
przedmiotowa inwestycja nie wp łynie na pogorszenie jako ści powietrza. 
4. Planowane zamierzenie inwestycyjne b ędzie okresowym, przemijaj ącym źródłem 
hałasu w związku z pracami budowlanymi i transportem materia łów, prowadzonymi 
w okresie realizacji przedsi ęwzięcia. Prace realizacyjne prowadzone b ędą  jedynie w 
porze dziennej, w godzinach 6:00-22:00. Na etapie eksploatacji nie przewiduje si ę  
znaczącej emisji akustycznej. Jedynymi urz ądzeniami, stanowi ącymi potencjalne 
źródło emisji akustycznej będą  transformatory. Zostan ą  one umieszczone w stacjach 
transformatorowych, co ograniczy emisj ę  hałasu. Dodatkowo, stacje 
transformatorowe zostan ą  zlokalizowane w odleg łości co najmniej 250 m od 
najbliższej zabudowy mieszkaniowej. Uwzgl ędniaj ąc powyższe, nie przewiduje si ę  
negatywnego wp ływu planowanego przedsi ęwzięcia na klimat akustyczny 
analizowanego terenu. 
5. Przedmiotowa inwestycja nie b ędzie miała negatywnego wp ływu na stan 
środowiska gruntowo-wodnego. Magazynowanie olejów, smarów oraz 
materiałów niezbędnych do konserwacji sprz ętu odbywać  się  będzie poza 
terenem inwestycji. Powierzchnia pomi ędzy panelami pozostanie biologicznie 
czynna. Podczas fazy budowy instalacji, b ędą  produkowane niewielkie ilo ści 
ścieków socjalno-bytowych. W zwi ązku z tym, planuje si ę  zastosowanie 
kontenerów sanitarnych, które zostan ą  przetransportowane na teren inwestycji. 
Podczas eksploatacji instalacji nie b ędą  powstawa ły ścieki bytowe ani 
technologiczne. Zastosowanie misy olejowej, mog ącej pomie ścić  100% oleju 
znajduj ącego si ę  w transformatorze oraz umieszczenie go w stacji 
transformatorowej, w przypadku transformatora olejowego, niweluje ryzyko 
zanieczyszczenia 	środowiska 	gruntowo-wodnego 	substancjami 
ropopochodnymi. Panele fotowoltaiczne czyszczone b ędą  wodą  bez dodatku 
detergentów. Wody opadowo - roztopowe b ędą  spływały bezpo średnio do 
gruntu. W zwi ązku z powyższym, nie przewiduje si ę  pogorszenia stanu 
środowiska gruntowo-wodnego na etapie realizacji i eksploatacji inwestycji. 
6. Przedmiotowe przedsi ęwzięcie realizowane b ędzie z gotowych elementów, 
w związku z tym na etapie budowy powstan ą  niewielkie ilości odpadów. B ędą  one 
gromadzone w kontenerach, w wyznaczonym do tego miejscu, a nast ępnie 



wywożone na składowisko odpadów. Na etapie realizacji inwestycji przewiduje si ę  
powstawanie odpadów opakowaniowych, komunalnych oraz materia łów i elementów 
budowlanych. W trakcie eksploatacji instalacji mog ą  powstawać  niewielkie ilo ści 
odpadów, w związku z serwisem i konserwacj ą  urządzeń . Nie planuje się  
gromadzenia odpadów na terenie inwestycji. Za zagospodarowanie odpadów na 
etapie eksploatacji przedsi ęwzięcia odpowiedzialna b ędzie firma prowadz ąca prace 
serwisowe. Odpady niebezpiecznie zostan ą  przekazane do wykorzystania lub 
unieszkodliwienia odbiorcy, posiadaj ącemu odpowiednie uprawnienia. 
7. W miejscu realizacji inwestycji nie wyst ępuj ą  formy ochrony przyrody 
wymienione w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 55), takie jak: parki narodowe, rezerwaty przyrody, parki 
krajobrazowe, obszary chronionego krajobrazu, obszary Natura 2000, pomniki 
przyrody, stanowiska dokumentacyjne, u żytki ekologiczne, zespo ły przyrodniczo-
krajobrazowe. Jednak że projektowane zamierzenie inwestycyjne po łożone jest 
w bezpo średnim sąsiedztwie obszaru Natura 2000 „Dorzecze Regi" (kod PLH 
320049). Dla obszaru „Dorzecze Regi" nie ustanowiono dotychczas planu zada ń  
ochronnych. Zatem, zgodnie ze standardowym formularzem danych dla tego obszaru 
(data aktualizacji: 20 19-11) przedmiotem ochrony jest 14 siedlisk przyrodniczych 
z załącznika I Dyrektywy Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie 
ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory, a tak że 5 gatunków 
bezkręgowców oraz 6 gatunków ryb, z załącznika II ww. dyrektywy. 
8. W bezpo średnim sąsiedztwie dzia łek inwestycyjnych, w obr ębie obszaru Natura 
2000 pn. „,Dorzecze Regi", zlokalizowane s ą  siedliska przyrodnicze pn. „Gr ąd 
subatlantycki" (kod 9160) oraz „ Łęgi olszowe, olszowo-jesionowe, jesionowe" (kod 
91EOb). Ponadto, p łaty siedliska przyrodniczego pn. „,Grąd subatlantycki" znajduj ą  
się  również  w obrębie działki ew. nr  450/2, zlokalizowanej wewn ątrz terenu 
inwestycji. Z informacji zawartych w „Monitoringu siedlisk przyrodniczych" wynika, 
że łęgi jesionowo-olszowe s ą  zależne od specyficznych warunków wodnych. 
Równocze śnie są  one naturalnym typem ekosystemu le śnego, który 
w niezakłóconych warunkach siedliskowych mo że funkcjonować  bez pomocy 
człowieka. Podstawą  ochrony łęgów jesionowo-olszowych, podobnie jak i innych 
lasów łęgowych, powinna być  przede wszystkim ochrona warunków siedliskowych, 
w których funkcjonuje ten typ ekosystemu, w tym przede wszystkim ochrona 
warunków wodnych. Natomiast, grądy subatlantyckie, na wi ększo ści zajmowanych 
siedlisk, są  prawdopodobnie trwałym typem ekosystemu le śnego. W warunkach 
braku ingerencji cz łowieka w grądach zachodzi zwykle szybkie unaturalnianie si ę  
struktury lasu, w tym spontaniczne ró żnicowanie struktury przestrzennej, a tak że 
odtwarzanie si ę  zasobów rozk ładaj ącego si ę  drewna i drzew martwych oraz 
zamieraj ących. Realizacja przedmiotowej inwestycji nie wymaga odwodnienia 
terenu, ani nie zmieni stosunków wodnych na analizowanym terenie. Ponadto, 
wszelkie prace realizacyjne prowadzone b ędą  jedynie w obrębie działek 
inwestycyjnych, poza terenem ww. siedlisk. Budowa przedmiotowej inwestycji nie 
jest związana z wycinką  drzew i krzewów. W związku z powyższym, nie przewiduje 

7 



się  negatywnego wpływu projektowanej instalacji na stan zachowania ww. siedlisk. 
9. Na podstawie badań  terenowych RDOS, w obr ębie pól uprawnych, stwierdzono 
występowanie gatunków bezkręgowców tj. pszczo ła miodna Apis mellfera,  bielinek 
kapustnik Pieris brassicae, biegacz złocisty Cara bus auratus oraz ptaków tj.: 
skowronek A lauda aryensis, pliszka żółta Motacilla Jiaya. Istnieje również  
możliwość  wykorzystywania terenu inwestycji przez p łazy. Najcenniejszy pod 
względem przyrodniczym obszar stanowi ą  śródpolne zadrzewienia, w tym opisane 
wcze śniej siedlisko pn. „Grąd subatlantycki". W obr ębie śródpolnych zadrzewie ń  
stwierdzono występowanie ptaków tj.: trznadel Emberiza citrinella, rudzik Eritliacus 
rubecula, kos Turdus merula, drozd śpiewak Turdus pliilomelos, cierniówka Syiyia 
communis, zięba zwyczajna Fringilla coelebs, krzyżówka Anas plalyrl"zynclios, żuraw 
Grus grus, słowik rdzawy Luscinia megarliync/ios, strumieniówka Locustella 
Jluyiatillis, świergotek drzewny Antlius triyialis, krętogłów zwyczajny Jynx torquilla, 
kapturka Sylyia atricapilla, pierwiosnek Pliylloscopus collybita, bogatka zwyczajna 
Parus major, pełzacz le śny Certhia familiaris, kulczyk Serinus serinus, grubodziób 
Coccot/iraustes coccot/iraustes. W wyniku realizacji przedmiotowej inwestycji mo że 
doj ść  do utraty stanowisk gatunków ptaków, charakterystycznych dla krajobrazu 
rolniczego - skowronka i pliszki żółtej. Jednakże, biorąc pod uwagę , 
że w sąsiedztwie dzia łki inwestycyjnej znajduj ą  się  inne użytki rolne, nie przewiduje 
się  znaczącego wpływu przedmiotowego przedsi ęwzięcia na uszczuplenie bazy 
żerowiskowej ww. gatunków. W celu zminimalizowania ryzyka o ś lepienia ptaków 
przez powierzchni ę  paneli fotowoltaicznych, zostanie ona pokryta pow łoką  
antyrefleksyjn ą . Prace ziemne prowadzone b ędą  poza sezonem l ęgowym ptaków 
występuj ących na analizowanym terenie lub po wcze śniejszym sprawdzeniu terenu 
przez ornitologa, pod kątem lęgów ptaków na terenie obj ętym zamierzeniem 
inwestycyjnym. W zwi ązku z moż liwością  wyprowadzania l ęgów ptaków 
na analizowanym terenie, w niniejszej opinii na łożono na inwestora obowi ązek 
prowadzenia mechanicznego wykaszania terenów pomi ędzy panelami 
fotowoltaicznymi, wykonywanego poza sezonem l ęgowym ptaków (opóźniaj ąc 
pierwszy pokos do 15 czerwca) oraz poza okresem trwaj ących na terenach s ąsiednich 
gruntów ornych prac polowych, rozpoczynaj ąc prace od środkowej do zewn ętrznej 
części farmy fotowoltaicznej. Koszenie we wcze śniejszych terminach należy 
prowadzi ć  po przeprowadzonej kontroli ornitologicznej wykluczaj ącej lęgi ptaków 
w granicy farmy. Na etapie realizacji inwestycji, wykopy zostan ą  ogrodzone p łotkami 
o wysokości min. 50 cm, uniemoż liwiającymi przedostanie si ę  do nich małych 
zwierząt. Dodatkowo, przeprowadzane b ędą  regularne kontrole wykopów, 
a w przypadku uwi ęzienia w nich zwierz ąt, zostaną  one przeniesione poza teren 
inwestycji. Projektowana farma fotowoltaiczna nie b ędzie również  stanowi ła bariery 
w migracji większych zwierząt np. ssaków kopytnych, gdy ż  w ramach planowanego 
przedsi ęwzięcia przewiduje si ę  utworzenie dwóch korytarzy, rozdzielaj ących teren 
inwestycji na trzy oddzielne farmy, umo żliwiaj ąc tym samym migracj ę  większych 
zwierząt pomiędzy lasami, a gruntami rolnymi. W celu umo żliwienia migracji 
małych zwierząt w obrębie działki inwestycyjnej planuje si ę  pozostawienie minimum 



10 cm wolnej przestrzeni pomi ędzy ogrodzeniem, a gruntem, co wskazano 
w niniejszej opinii jako warunek realizacji przedmiotowej inwestycji. Uwzgl ędniaj ąc 
powyższe, nie przewiduje si ę  jego znaczącego negatywnego oddzia ływania 
na bioróżnorodno ść  analizowanego terenu. 
10. Projektowana farma fotowoltaiczna, ze wzgl ędu na swoja niewielką  wysokość  
(ok. 4 m) nie będzie dominuj ącym elementem krajobrazu. Lokalizacja dzia łki 
w otoczeniu terenów le śnych będzie miała dodatkowy wp ływ na ograniczenie 
widoczno ści planowanej elektrowni. Odleg łość  pomiędzy projektowanym 
przedsi ęwzięciem, a najbliższym budynkiem mieszkalnym wynosi ok. 100 m. 
Ponadto, pomi ędzy planowaną  farm ą, a zabudową  mieszkaniową, znajduj ą  się  gęste 
zadrzewienia, które dodatkowo ograniczaj ą  widoczność  instalacji. Biorąc pod uwagę  
powyższe, przedmiotowa inwestycja nie b ędzie oddziaływać  negatywnie 
na krajobraz. 
11. Z przed łożonych przez inwestora informacji wynika, że najbliższa farma 
fotowoltaiczna zlokalizowana jest w odleg łości ok. 3 km od projektowanej instalacji, 
w związku z tym nie przewiduje si ę  kumulacji oddziaływań  ze względu na zaj ętość  
powierzchni, efekt bariery oraz walory krajobrazowe. 

Przedłożone materiały dot. planowanego przedsi ęwzięcia oraz dane na temat 
elementów przyrodniczych środowiska obj ętych zakresem przewidywanego 
oddziaływania przedsi ęwzięcia na środowisko, pozwoliły kompleksowo ocenić  jego 
oddziaływanie na środowisko oraz formy ochrony przyrody. W zwi ązku 
z powyższym uwzględniaj ąc zakres planowanego przedsi ęwzięcia uznaje si ę , 
że nie wymaga ono przeprowadzenia oceny oddzia ływania na środowisko. 

W niniejszym rozstrzygni ęciu, Wójt Gminy Świdwin uwzględnił : 
• informacje okre ślone w Karcie informacyjnej przedsi ęwzięcia; 
• opinię  Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Swidwinie 

(sygn.: NZNS.9022.4.21 .2020) o braku konieczno ści przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko; 

• opinię  Regionalnego Dyrektora Ochrony Srodowiska w Szczecinie (sygn.: 
WST-K.4220. I 85.2020.AKO,AW.4) o braku konieczno ści przeprowadzenia 
oceny oddzia ływania na środowisko; 

• opinię  Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarz ądu Zlewni w 
Gryftcach (sygn.: SZ.ZZS. 1.4360.1 .87.2020.AZ) o braku konieczno ści 
przeprowadzenia oceny oddzia ływania na środowisko. 

Biorąc powyższe pod uwagę  oraz mając na względzie spełnienie wymogów 
w zakresie ochrony środowiska, orzeczono jak w sentencji. 

Integralną  częścią  decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody 
na realizacj ę  przedsięwzięcia jest charakterystyka przedsi ęwzięcia (załącznik nr 1). 



Pouczenie 
Od niniejszej decyzji przys ługuje stronom odwo łanie do Samorządowego 

Kolegium Odwo ławczego w Koszalinie, za po średnictwem Wójta Gminy 
Swidwin w terminie 14 dni od jej dor ęczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwo łania strona może zrzec się  
prawa do wniesienia odwo łania wobec organu administracji publicznej, który 
wydal decyzj ę. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 
oświadczenia o zrzeczeniu si ę  prawa do wniesienia odwo łania przez ostatni ą  ze 
stron postępowania, decyzja staje si ę  ostateczna i prawomocna, co oznacza, i ż  
decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest mo ż liwości 
zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego S ądu Administracyjnego. 
Nie jest możliwe skuteczne cofni ęcie oświadczenia o zrzeczeniu si ę  prawa do 
wniesienia odwo łania. 

Załączniki. 
1. Charakterystyka przedsi ęwzięcia 

Otrzymuj ą : 
1. Wnioskodawca 
2. Strony postępowania wg oddzielnego wykazu 
3. Ala 

Do wiadomości: 
1) Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w Szczecinie 

Wydział  Spraw Terenowych w Koszalinie 
2) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Gryficach 
3) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Swidwinie 

Pobrano op łatę  skarbową  w kwocie 205,00 zł  

Sporządzi ł : Grzegorz Korol 

10 



Za łqcznik nr 1 do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacj ę  przedsięwzi ęcia 
z dnia 04.09.2020 r nr ROS. 6220.29.2020 

Charakterystyka przedsi ęwzięcia 

Przedmiotowe przedsi ęwzięcie będzie polegało na budowie farmy 
fotowoltaicznej o mocy do 90 MW wraz z infrastruktur ą  techniczną , na działkach nr 
227/8, 227/9, 227/10 obr ęb Bierzwnica, gm. Swidwin. Dopuszcza si ę  realizacj ę  
inwestycji etapami. 

Teren inwestycji nie jest obj ęty aktualnym miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego. Ca łkowita powierzchnia dzia łek inwestycyjnych 
wynosi ok. 95,81 ha. Zgodnie z przed łożonymi przez inwestora dokumentami, 
w obrębie działek inwestycyjnych wyst ępuj ą  następuj ące klasoużytki: grunty orne 
klasy łub, IVa, Iyb, V, VI, grunty zadrzewione i zakrzwione na u żytkach rolnych 
(Lzr-RIVa, Lzr.-RV), nieu żytki (N), grunty pod rowami (W-RIVa, W-RIyb). 
Projektowana instalacja zostanie zlokalizowana jedynie w obr ębie gruntów ornych, 
co wskazano w niniejszej opinii jako warunek realizacji przedsi ęwzięcia. Z uwagi na 
fakt, że wnioskodawca bierze pod uwag ę  możliwość  realizacji planowanej inwestycji 
w obrębie gruntów ornych klasy łub, zgodnie z obowiązuj ącymi przepisami prawa, 
powinien jej budowę  poprzedzi ć  uzyskaniem decyzji o wy łączeniu gruntu rolnego z 
produkcji rolniczej. Dotychczas przedmiotowe dzia łki użytkowane by ły rolniczo pod 
uprawę  rzepaku ozimego. Teren inwestycji otoczony jest z trzech stron zwartym 
kompleksem leśnym. Poza lasami, od strony pó łnocno-zachodniej i zachodniej, 
otoczenie terenu stanowi ą  wielkopowierzchniowe pola uprawne. W kierunku 
północnym oraz wschodnim od dzia łek inwestycyjnych zlokalizowane są  grunty 
rolne. Z przed łożonej inwentaryzacji przyrodniczej wynika, że w obrębie terenu 
inwestycji występuj ą  pospolite gatunki ro ś lin, charakterystyczne dla upraw 
zbożowych i okopowych, tj. tobo łki polne l7zlaspi aryens, fiołek polny Viola 
aryensis, tasznik pospolity Capsella bursa-pastoris, jasnota purpurowa Lamium 
purpureum, bodziszek drobny Geranium pusilum, iglica pospolita Erodium 
cicutarium, wiechlina roczna Poa annua. W obrębie działek inwestycyjnych znajduj ą  
się  również  śródpolne zadrzwienia, które zostan ą  wyłączone z zakresu 
przedmiotowego przedsi ęwzięcia. We wschodniej cz ęści terenu inwestycji rozwin ęło 
się  wilgotne zadrzewienie z udzia łem krzewiastych wierzb szarych i iwy, czeremchy 
zwyczajnej, a miejscami brzozy brodawkowatej. W obr ębie działek nr 450/2, 227/12, 
450/3, niestanowi ących miejsca realizacji inwestycji, lecz po łożonych wewnątrz 
przedmiotowych dzia łek, znajduje si ę  fragment dawnego lasu grądowego z udziałem 
w drzewostanie d ębu szypu łkowego Querqus robur, graba Carpinus betulus, lipy 
drobnolistnej Tuja cordata, jesiona wyniosłego Fraxinus exceisior oraz krzewów, tj. 
leszczyna Coryius ayellana, głóg jednoszyjkowy Crataegus monogyna, bez czarny 
Sambucus nigra, czeremcha zwyczajna Padus ayium, śnieguliczka bia ła 
Symp/ioricarpos a/bus. W runie zinwentaryzowano gatunki typowe dla lasów 
grądowych, tj. podagrycznik pospolity Aegopodium podagraria, bluszcz Hedera 
ue/ix, z łoć  Gagea lutea, fiołek Riyina Vioia riyiniana, trybula le śna Ant/iriscus 



sylyestris, pokrzywa zwyczajna Urtica dioica, glistnik jaskółcze ziele Chelidoniurn 
majus, czosnaczek pospolity Al/aria petiolata, gajowiec żółty Galeobdolon luteum 
oraz obj ęty ochroną  przebi śnieg Galanthus niyalis. Wzdłuż  wschodniej granicy 
działki inwestycyjnej nr 227/8 zlokalizowana jest aleja tworzona przez okaza łe lipy 
drobnolistne Tj/ja cordata i klony zwyczajne Acer platanoides. Pnie drzew porastane 
są  przez plechy epifitycznych porostów oraz mchy. Najbli ższa zabudowa 
mieszkaniowa zlokalizowana jest w odleg łości ok. 100 m od granicy dzia łki 
inwestycyjnej. 

Etap realizacji przedsi ęwzięcia związany będzie z typową, okresową  emisj ą  
zanieczyszcze ń  do powietrza, charakterystyczn ą  dla prac budowlanych, wynikaj ącą  
ze spalania paliw w silnikach maszyn i urz ądzeń  oraz w środkach transportu. Emisja 
zanieczyszcze ń  gazowych w trakcie budowy b ędzie miała charakter 
niezorganizowany i odwracalny. Podczas eksploatacji instalacji nie b ędą  powstawały 
substancje, powoduj ące zanieczyszczenie atmosfery. W zwi ązku z powyższym, 
przedmiotowa inwestycja nie wp łynie na pogorszenie jako ści powietrza. 

Planowane zamierzenie inwestycyjne b ędzie okresowym, przemijaj ącym 
źródłem hałasu w związku z pracami budowlanymi i transportem materia łów, 
prowadzonymi w okresie realizacji przedsi ęwzięcia. Prace realizacyjne prowadzone 
będą  jedynie w porze dziennej, w godzinach 6:00-22:00. Na etapie eksploatacji nie 
przewiduje si ę  znaczącej emisji akustycznej. Jedynymi urz ądzeniami, stanowi ącymi 
potencjalne źródło emisji akustycznej będą  transformatory. Zostan ą  one umieszczone 
w stacjach transformatorowych, co ograniczy emisj ę  hałasu. Dodatkowo, stacje 
transformatorowe zostan ą  zlokalizowane w odległości co najmniej 250 m od 
najbliższej zabudowy mieszkaniowej. Uwzgl ędniaj ąc powyższe, nie przewiduje si ę  
negatywnego wp ływu planowanego przedsi ęwzięcia na klimat akustyczny 
analizowanego terenu. 

Przedmiotowa inwestycja nie b ędzie miała negatywnego wp ływu na stan 
środowiska gruntowo-wodnego. Magazynowanie olejów, smarów oraz 
materiałów niezbędnych do konserwacji sprz ętu odbywać  się  będzie poza 
terenem inwestycji. Powierzchnia pomi ędzy panelami pozostanie biologicznie 
czynna. Podczas fazy budowy instalacji, b ędą  produkowane niewielkie ilo ści 
ścieków socjalno-bytowych. W zwi ązku z tym, planuje si ę  zastosowanie 
kontenerów sanitarnych, które zostan ą  przetransportowane na teren inwestycji. 
Podczas eksploatacji instalacji nie b ędą  powstawały ścieki bytowe ani 
technologiczne. Zastosowanie misy olejowej, mog ącej pomieścić  100% oleju 
znajduj ącego si ę  w transformatorze oraz umieszczenie go w stacji 
transformatorowej, w przypadku transformatora olejowego, niweluje ryzyko 
zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego substancjami 
ropopochodnymi. Panele fotowoltaiczne czyszczone b ędą  wodą  bez dodatku 
detergentów. Wody opadowo - roztopowe b ędą  spływały bezpo średnio do 
gruntu. W zwi ązku z powyższym, nie przewiduje się  pogorszenia stanu 
środowiska gruntowo-wodnego na etapie realizacji i eksploatacji inwestycji. 

2 



Przedmiotowe przedsi ęwzięcie realizowane b ędzie z gotowych elementów, 
w związku z tym na etapie budowy powstan ą  niewielkie ilo ści odpadów. Będą  one 
gromadzone w kontenerach, w wyznaczonym do tego miejscu, a nast ępnie 
wywożone na składowisko odpadów. Na etapie realizacji inwestycji przewiduje si ę  
powstawanie odpadów opakowaniowych, komunalnych oraz materia łów i elementów 
budowlanych. W trakcie eksploatacji instalacji mog ą  powstawać  niewielkie ilości 
odpadów, w zwi ązku z serwisem i konserwacj ą  urządzeń . Nie planuje się  
gromadzenia odpadów na terenie inwestycji. Za zagospodarowanie odpadów na 
etapie eksploatacji przedsi ęwzięcia odpowiedzialna b ędzie firma prowadz ąca prace 
serwisowe. Odpady niebezpiecznie zostan ą  przekazane do wykorzystania lub 
unieszkodliwienia odbiorcy, posiadaj ącemu odpowiednie uprawnienia. 

3 


